
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
Красногорское городское поселение 

 
 
 
 

Об освобождении от уплаты 
земельного налога на 2008 год 
физических лиц (пенсионеров), а 
также садоводческие и 
огороднические объединения 
граждан в отношении земельных 
участков, предоставленных им 
для ведения садоводства или 
огородничества, включая земли 
общего пользования на 
территории Красногорского 
городского поселения 

 
 
 
 

Рассмотрев ходатайство Председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуша (исходящий № 1192/ВМ от 08.09.2006 
года), в соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса РФ Совет 
депутатов Красногорского городского поселения 
 

РЕШАЕТ 
1. Освободить от уплаты земельного налога на 2008 год следующие 
категории налогоплательщиков: 
-физические лица - пенсионеры, 
-садоводческие и огороднические объединения граждан, в отношении 
земельных участков, предоставленных им для ведения садоводства и 
огородничества, включая земли общего пользования на территории 
Красногорского городского поселения. 
2. Внести дополнение в статью 4 «Налоговые льготы» решения 
Совета 
депутатов Красногорского городского поселения от 13.10.2005г. № 65 
«Об установлении земельного налога», дополнив ее подпунктом 4 
следующего содержания: 

физические лица - пенсионеры, а также садоводческие или огороднические 
объединения граждан, в отношении земельных участков, предоставленных 
им для ведения садоводства и огородничества, включая земли общего 
пользования на территории Красногорского городского поселения. 
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года. 
4. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Новая жизнь» 

А.И. Гризоглазов Глава Красногорского город* 

 


